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213 213 7996 7996 4039 4039 3138 819 30.5 29.5 30 30 30.5 26.5 19 17
145 145 5548 5548 3053 3053 1802 693 26.5 23.5 23.5 24.5 22 12 9 4

+ Б1.О.01 Иностранный язык 2 4 4 144 144 73 73 71 2 2 137 европейских языков и культур
+ Б1.О.02 История России 2 1 4 4 144 144 118 118 17 9 2 2 25 отечественной истории
+ Б1.О.03 Философия 2 2 2 72 72 37 37 35 2 90 общей философии
+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 5 2 2 72 72 37 37 35 2 234 охраны здоровья человека

+ Б1.О.05 Основы правоведения и противодействия коррупции 4 2 2 72 72 37 37 35 2 57 теории и истории государства и права

+ Б1.О.06 Русский язык и культура речи 1 2 2 72 72 37 37 35 2 157 прикладной и экспериментальной 
лингвистики

+ Б1.О.07 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 72 72 2 21 общеуниверситетская кафедра 
физического воспитания и спорта

+ Б1.О.08 Элективные курсы по физической культуре и спорту 23456 328 328 328 328 21 общеуниверситетская кафедра 
физического воспитания и спорта

+ Б1.О.09 Экономика 3 2 2 72 72 37 37 35 2 87 экономической теории и эконометрики

+ Б1.О.10 Информационные технологии в гуманитарных науках 
и образовании 3 2 2 72 72 35 35 37 2 104 системного анализа и информационных 

технологий

+ Б1.О.11 Практический курс английского языка 124567
8 3 38 38 1368 1368 846 846 333 189 4 5 6 5 7 6 3 2 137 европейских языков и культур

+ Б1.О.12 Практический курс второго иностранного языка 234567
8

32 32 1152 1152 585 585 396 171 3 3 5.5 7.5 5 3 3 2 137 европейских языков и культур

+ Б1.О.13 Лексикология 4 3 3 108 108 55 55 44 9 3 177 теории и практики перевода

+ Б1.О.14 Основы теории английского языка: общие вопросы 2 3 3 108 108 33 33 21 54 3 137 европейских языков и культур

+ Б1.О.15 Теоретическая грамматика 4 3 3 108 108 33 33 57 18 3 137 европейских языков и культур
+ Б1.О.16 Теоретическая фонетика 3 3 3 108 108 33 33 57 18 3 137 европейских языков и культур
+ Б1.О.17 Теория перевода 5 4 4 144 144 33 33 75 36 4 177 теории и практики перевода
+ Б1.О.18 Стилистика 5 2 2 72 72 35 35 37 2 177 теории и практики перевода

+ Б1.О.19 Введение в теорию межкультурной коммуникации: 
общие вопросы 1 3 3 108 108 35 35 55 18 3 137 европейских языков и культур

+ Б1.О.20 Практическая фонетика английского языка 2 3 3 108 108 67 67 32 9 1.5 1.5 137 европейских языков и культур
+ Б1.О.21 Практическая грамматика английского языка 24 3 8 8 288 288 135 135 126 27 2 2 2 2 137 европейских языков и культур

+ Б1.О.22 Практический курс перевода английского языка 7 56 8 8 288 288 165 165 114 9 2 3 3 137 европейских языков и культур

+ Б1.О.23 Современные направления в лингвистике 3 3 3 108 108 31 31 41 36 3 177 теории и практики перевода
+ Б1.О.24 Основы языкознания 2 3 3 108 108 33 33 39 36 3 137 европейских языков и культур

+ Б1.О.25 Основы теории и методики обучения иностранным 
языкам и культурам 4 2 2 72 72 33 33 39 2 137 европейских языков и культур

+ Б1.О.26 Древние языки и культуры 1 3 3 108 108 35 35 19 54 3 26 археологии и всеобщей истории
+ Б1.О.27 Основы Российской государственности 1 2 2 72 72 55 55 17 2 91 политологии

68 68 2448 2448 986 986 1336 126 4 6 6.5 5.5 8.5 14.5 10 13
+ Б1.В.01 Введение в педагогику 1 2 2 72 72 35 35 37 2 100 педагогики
+ Б1.В.02 Общая психология 2 2 2 72 72 33 33 39 2 98 общей психологии
+ Б1.В.03 Возрастная психология 3 2 2 72 72 37 37 35 2 98 общей психологии

+ Б1.В.04 Теория и практика обучения иностранным языкам 56 4 4 144 144 88 88 29 27 2 2 137 европейских языков и культур

+ Б1.В.05 Этика профессиональной деятельности 
учителя/преподавателя иностранного языка 7 2 2 72 72 27 27 45 2 1 иностранных языков

+ Б1.В.06 Методика обучения второму иностранному языку 8 2 2 72 72 29 29 43 2 137 европейских языков и культур

+ Б1.В.07 Методика обучения аудированию и говорению 6 2 2 72 72 27 27 45 2 137 европейских языков и культур

+ Б1.В.08 Методика обучения чтению и письменной речи 7 2 2 72 72 23 23 49 2 137 европейских языков и культур

+ Б1.В.09 Дескрипторы компетенций в системе языкового 
образования в России и зарубежом 8 2 2 72 72 23 23 49 2 1 иностранных языков

+ Б1.В.10
Методика написания научной работы по теории и 
методике преподавания иностранных языков и 
культур

5 2 2 72 72 19 19 53 2 137 европейских языков и культур

+ Б1.В.11 Курсовая работа по направлению 46 2 2 72 72 8 8 64 0.5 0.5 0.5 0.5 177 теории и практики перевода
+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 1 2 2 72 72 35 35 37 2

+ Б1.В.ДВ.01.01 Коррективная фонетика английского языка 1 2 2 72 72 35 35 37 2 137 европейских языков и культур

- Б1.В.ДВ.01.02 Коррективная грамматика английского языка 1 2 2 72 72 35 35 37 2 137 европейских языков и культур

- Б1.В.ДВ.01.03 Экспрессивная грамматика английского языка 1 2 2 72 72 35 35 37 2 137 европейских языков и культур

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Курс 2 Курс 3 Курс 4
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- Б1.В.ДВ.01.04 Грамматические трудности перевода 1 2 2 72 72 35 35 37 2 137 европейских языков и культур
+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 4 2 2 72 72 35 35 37 2

+ Б1.В.ДВ.02.01 Педагогическое мастерство 4 2 2 72 72 35 35 37 2 100 педагогики

- Б1.В.ДВ.02.02 Психолого-педагогический практикум 4 2 2 72 72 35 35 37 2 100 педагогики
+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 2 2 2 72 72 33 33 39 2

+ Б1.В.ДВ.03.01 Практическая фонетика второго иностранного языка 2 2 2 72 72 33 33 39 2 177 теории и практики перевода

- Б1.В.ДВ.03.02 Практическая грамматика второго иностранного 
языка 2 2 2 72 72 33 33 39 2 137 европейских языков и культур

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 2 2 2 72 72 33 33 39 2

+ Б1.В.ДВ.04.01 Лингвострановедение Великобритании 2 2 2 72 72 33 33 39 2 137 европейских языков и культур

- Б1.В.ДВ.04.02 Лингвострановедение Соединенных Штатов Америки 2 2 2 72 72 33 33 39 2 137 европейских языков и культур

- Б1.В.ДВ.04.03 Лингвострановедение стран Содружества наций 2 2 2 72 72 33 33 39 2 137 европейских языков и культур

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 6 1 1 36 36 15 15 21 1

+ Б1.В.ДВ.05.01 Лексические аспекты перевода (второй иностранный 
язык) 6 1 1 36 36 15 15 21 1 137 европейских языков и культур

- Б1.В.ДВ.05.02 Грамматические аспекты перевода (второй 
иностранный язык) 6 1 1 36 36 15 15 21 1 177 теории и практики перевода

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 6 1 1 36 36 15 15 21 1

+ Б1.В.ДВ.06.01 Терминоведение 6 1 1 36 36 15 15 21 1 137 европейских языков и культур

- Б1.В.ДВ.06.02 Морфология, синтаксис, пунктуация 6 1 1 36 36 15 15 21 1 137 европейских языков и культур

- Б1.В.ДВ.06.03 Фразеология 6 1 1 36 36 15 15 21 1 137 европейских языков и культур

- Б1.В.ДВ.06.04 Паремиология 6 1 1 36 36 15 15 21 1 177 теории и практики перевода
+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 7 2 2 72 72 27 27 45 2

+ Б1.В.ДВ.07.01 Лингвострановедение стран Западной Европы 7 2 2 72 72 27 27 45 2 177 теории и практики перевода

- Б1.В.ДВ.07.02 Лингвострановедение стран Южной Европы 7 2 2 72 72 27 27 45 2 137 европейских языков и культур

- Б1.В.ДВ.07.03 Лингвострановедение стран Дальнего Востока 7 2 2 72 72 27 27 45 2 215 алтаистики и китаеведения

- Б1.В.ДВ.07.04 Республика Татарстан: контексты современности 7 2 2 72 72 27 27 45 2 137 европейских языков и культур

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 8 2 2 72 72 23 23 49 2

+ Б1.В.ДВ.08.01 Перевод общественно-политических текстов 8 2 2 72 72 23 23 49 2 177 теории и практики перевода

- Б1.В.ДВ.08.02 Перевод технических текстов 8 2 2 72 72 23 23 49 2 177 теории и практики перевода
+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 7 2 2 72 72 27 27 45 2

+ Б1.В.ДВ.09.01 Технологии подготовки к международному экзамену 
International English Language Testing System 7 2 2 72 72 27 27 45 2 177 теории и практики перевода

- Б1.В.ДВ.09.02 Технологии подготовки к международному экзамену 
Teaching Knowledge Test 7 2 2 72 72 27 27 45 2 137 европейских языков и культур

- Б1.В.ДВ.09.03 Технологии подготовки к международному экзамену 
Test of English as a Foreign Language 7 2 2 72 72 27 27 45 2 137 европейских языков и культур

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 8 2 2 72 72 23 23 49 2

+ Б1.В.ДВ.10.01 Основы системы тестирования по первому 
иностранному языку (ОГЭ) 8 2 2 72 72 23 23 49 2 137 европейских языков и культур

- Б1.В.ДВ.10.02 Основы системы тестирования по первому 
иностранному языку (ВПР, ЕГЭ) 8 2 2 72 72 23 23 49 2 137 европейских языков и культур

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 5 2 2 72 72 35 35 37 2

+ Б1.В.ДВ.11.01 Перевод текстов в сфере спорта и туризма 5 2 2 72 72 35 35 37 2 137 европейских языков и культур

- Б1.В.ДВ.11.02 Коммунальный перевод 5 2 2 72 72 35 35 37 2 137 европейских языков и культур

- Б1.В.ДВ.11.03 Перевод текстов в сфере гостиничного и 
ресторанного бизнеса 5 2 2 72 72 35 35 37 2 177 теории и практики перевода

+ Б1.В.ДВ.12 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.12 6 2 2 72 72 29 29 43 2

+ Б1.В.ДВ.12.01 Перевод текстов в области психологии и 
образования 6 2 2 72 72 29 29 43 2 137 европейских языков и культур

- Б1.В.ДВ.12.02 Перевод текстов речей и публичных выступлений 6 2 2 72 72 29 29 43 2 137 европейских языков и культур

- Б1.В.ДВ.12.03 Перевод текстов СМИ 6 2 2 72 72 29 29 43 2 137 европейских языков и культур
+ Б1.В.ДВ.13 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.13 6 3 3 108 108 29 29 43 36 3

+ Б1.В.ДВ.13.01 Социолингвистика 6 3 3 108 108 29 29 43 36 3 137 европейских языков и культур

- Б1.В.ДВ.13.02 Язык делового общения 6 3 3 108 108 29 29 43 36 3 137 европейских языков и культур
+ Б1.В.ДВ.14 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.14 5 2 2 72 72 35 35 37 2

+ Б1.В.ДВ.14.01 Литература Великобритании 5 2 2 72 72 35 35 37 2 2 иностранных языков в сфере 
международных отношений

- Б1.В.ДВ.14.02 Литература Соединенных Штатов Америки 5 2 2 72 72 35 35 37 2 2 иностранных языков в сфере 
международных отношений

+ Б1.В.ДВ.15 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.15 3 2 2 72 72 33 33 39 2



+ Б1.В.ДВ.15.01 Жанровое письмо 3 2 2 72 72 33 33 39 2 135 антропологии и этнографии

- Б1.В.ДВ.15.02 Стилистика русского языка 3 2 2 72 72 33 33 39 2 31 регионоведения и евразийских 
исследований

- Б1.В.ДВ.15.03 Литературное редактирование 3 2 2 72 72 33 33 39 2 31 регионоведения и евразийских 
исследований

- Б1.В.ДВ.15.04 Современная ортология 3 2 2 72 72 33 33 39 2 137 европейских языков и культур
+ Б1.В.ДВ.16 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.16 3 2 2 72 72 35 35 37 2

+ Б1.В.ДВ.16.01 Основы голосоречевого тренинга 3 2 2 72 72 35 35 37 2 167 татаристики и культуроведения

- Б1.В.ДВ.16.02 Тренинг личностного роста 3 2 2 72 72 35 35 37 2 100 педагогики
+ Б1.В.ДВ.17 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.17 8 3 3 108 108 23 23 67 18 3

+ Б1.В.ДВ.17.01 Лингвистическая педагогика 8 3 3 108 108 23 23 67 18 3 137 европейских языков и культур

- Б1.В.ДВ.17.02 Прикладная лингвистика и лингводидактика 8 3 3 108 108 23 23 67 18 3 137 европейских языков и культур
+ Б1.В.ДВ.18 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.18 4 3 3 108 108 33 33 75 3

+ Б1.В.ДВ.18.01 Дидактика 4 3 3 108 108 33 33 75 3 100 педагогики

- Б1.В.ДВ.18.02 Теории обучения и воспитания 4 3 3 108 108 33 33 75 3 100 педагогики
+ Б1.В.ДВ.19 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.19 6 3 3 108 108 69 69 12 27 3

+ Б1.В.ДВ.19.01 Практический курс перевода второго иностранного 
(немецкого) языка 6 3 3 108 108 69 69 12 27 3 177 теории и практики перевода

- Б1.В.ДВ.19.02 Практический курс перевода второго иностранного 
(французского) языка 6 3 3 108 108 69 69 12 27 3 137 европейских языков и культур

- Б1.В.ДВ.19.03 Практический курс перевода второго иностранного 
(испанского) языка 6 3 3 108 108 69 69 12 27 3 137 европейских языков и культур

- Б1.В.ДВ.19.04 Практический курс перевода второго иностранного 
(китайского) языка 6 3 3 108 108 69 69 12 27 3 215 алтаистики и китаеведения

+ Б1.В.ДВ.20 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.20 8 7 4 4 144 144 50 50 76 18 2 2

+ Б1.В.ДВ.20.01 Практикум по устному переводу английского языка 8 7 4 4 144 144 50 50 76 18 2 2 137 европейских языков и культур

- Б1.В.ДВ.20.02 Практикум по письменному переводу английского 
языка 8 7 4 4 144 144 50 50 76 18 2 2 137 европейских языков и культур

18 18 648 648 43 43 605 3 9 6
9 9 324 324 31 31 293 3 3 3

+ Б2.О.01(У) Педагогическая практика 6 3 3 108 108 6 6 102 3 137 европейских языков и культур
+ Б2.О.02(П) Научно-исследовательская работа 8 6 6 216 216 25 25 191 3 3 137 европейских языков и культур

9 9 324 324 12 12 312 6 3
+ Б2.В.01(П) Педагогическая практика 7 6 6 216 216 6 6 210 6 137 европейских языков и культур
+ Б2.В.02(П) Преддипломная практика 8 3 3 108 108 6 6 102 3 137 европейских языков и культур

9 9 324 324 16 16 308 9

+ Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена

3 3 108 108 10 10 98 3 137 европейских языков и культур

+ Б3.02(Д) Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 
квалификационной работы

6 6 216 216 6 6 210 6 137 европейских языков и культур

13 13 468 468 210 210 240 18 2 1 2 3 5

+ ФТД.01 Концепции современного естествознания 2 1 1 36 36 13 13 23 1 56 высокомолекулярных и 
элементоорганических соединений

+ ФТД.02 Практический курс третьего иностранного языка 7 56 8 8 288 288 145 145 125 18 2 3 3 177 теории и практики перевода

+ ФТД.03 Основы профилактики и противодействия 
терроризму и экстремизму 7 2 2 72 72 17 17 55 2 226 конфликтологии

+ ФТД.04 История Татарстана 1 2 2 72 72 35 35 37 2 131 истории Татарстана

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 2.Практика 
Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет с 
оц.

Экспер 
тное Факт По 

плану
Конт. 
раб. СР Конт 

роль
Элект 
часы з.е. Лек Лек 

электр. Лаб Пр Пр 
электр. КСР СР Конт 

роль з.е. Лек Лек 
электр. Лаб Пр Пр 

электр. КСР СР Конт 
роль з.е. Лек Лек 

электр. Лаб Пр Пр 
электр. КСР СР Конт 

роль з.е. Лек Лек 
электр. Лаб Пр Пр 

электр. КСР СР Конт 
роль з.е. Лек Лек 

электр. Лаб Пр Пр 
электр. КСР СР Конт 

роль з.е. Лек Лек 
электр. Лаб Пр Пр 

электр. КСР СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр Пр 

электр. КСР СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр Пр 

электр. КСР СР Конт 
роль Код

213 213 7996 4039 3138 819 520 30.5 170 6 460 74 8 379 81 29.5 126 14 484 70 12 324 180 30 102 10 466 66 12 478 90 30 116 16 424 72 11 503 90 30.5 88 10 18 486 74 12 445 117 26.5 48 10 460 60 12 345 153 19 48 234 32 8 349 45 17 36 190 6 8 315 63
145 145 5548 3053 1802 693 438 26.5 136 426 68 6 305 81 23.5 90 14 424 70 9 207 180 23.5 68 10 398 66 7 351 90 24.5 82 16 392 72 7 375 90 22 46 6 18 398 54 6 284 108 12 288 40 3 133 72 9 156 22 3 120 45 4 88 2 27 27

+ Б1.О.01 Иностранный язык 2 4 4 144 73 71 12 2 36 6 36 2 36 6 1 35 137

+ Б1.О.02 История России 2 1 4 4 144 118 17 9 2 36 22 1 13 2 34 24 1 4 9 25

+ Б1.О.03 Философия 2 2 2 72 37 35 2 18 18 1 35 90

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 5 2 2 72 37 35 2 8 18 10 1 35 234

+ Б1.О.05 Основы правоведения и противодействия коррупции 4 2 2 72 37 35 2 18 18 1 35 57

+ Б1.О.06 Русский язык и культура речи 1 2 2 72 37 35 2 12 24 1 35 157

+ Б1.О.07 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 2 36 36 21

+ Б1.О.08 Элективные курсы по физической культуре и спорту 23456 328 328 64 68 64 68 64 21

+ Б1.О.09 Экономика 3 2 2 72 37 35 2 18 18 1 35 87

+ Б1.О.10 Информационные технологии в гуманитарных 
науках и образовании 3 2 2 72 35 37 2 18 16 1 37 104

+ Б1.О.11 Практический курс английского языка 124567
8 3 38 38 1368 846 333 189 204 4 102 34 1 32 9 5 128 32 1 15 36 6 136 44 1 79 5 128 44 1 33 18 7 136 28 1 79 36 6 112 22 1 49 54 3 52 1 37 18 2 44 1 9 18 137

+ Б1.О.12 Практический курс второго иностранного языка 234567
8

32 32 1152 585 396 171 3 68 40 3 64 1 25 18 5.5 96 1 65 36 7.5 96 1 137 36 5 102 1 41 36 3 56 1 33 18 3 52 1 37 18 2 44 1 18 9 137

+ Б1.О.13 Лексикология 4 3 3 108 55 44 9 16 3 28 8 26 8 1 44 9 177

+ Б1.О.14 Основы теории английского языка: общие вопросы 2 3 3 108 33 21 54 10 3 16 6 16 4 1 21 54 137

+ Б1.О.15 Теоретическая грамматика 4 3 3 108 33 57 18 10 3 20 6 12 4 1 57 18 137

+ Б1.О.16 Теоретическая фонетика 3 3 3 108 33 57 18 12 3 18 6 14 6 1 57 18 137

+ Б1.О.17 Теория перевода 5 4 4 144 33 75 36 8 4 22 6 10 2 1 75 36 177

+ Б1.О.18 Стилистика 5 2 2 72 35 37 6 2 16 18 6 1 37 177

+ Б1.О.19 Введение в теорию межкультурной коммуникации: 
общие вопросы 1 3 3 108 35 55 18 4 3 18 16 4 1 55 18 137

+ Б1.О.20 Практическая фонетика английского языка 2 3 3 108 67 32 9 24 1.5 34 12 20 1.5 32 12 1 12 9 137

+ Б1.О.21 Практическая грамматика английского языка 24 3 8 8 288 135 126 27 48 2 34 12 38 2 32 12 1 21 18 2 34 12 1 37 2 32 12 1 30 9 137

+ Б1.О.22 Практический курс перевода английского языка 7 56 8 8 288 165 114 9 58 2 54 18 1 17 3 56 18 1 51 3 52 22 1 46 9 137

+ Б1.О.23 Современные направления в лингвистике 3 3 3 108 31 41 36 8 3 14 4 16 4 1 41 36 177

+ Б1.О.24 Основы языкознания 2 3 3 108 33 39 36 12 3 22 8 10 4 1 39 36 137

+ Б1.О.25 Основы теории и методики обучения иностранным 
языкам и культурам 4 2 2 72 33 39 6 2 16 2 16 4 1 39 137

+ Б1.О.26 Древние языки и культуры 1 3 3 108 35 19 54 3 16 18 1 19 54 26

+ Б1.О.27 Основы Российской государственности 1 2 2 72 55 17 2 18 36 1 17 91

68 68 2448 986 1336 126 82 4 34 6 34 6 2 74 6 36 60 3 117 6.5 34 68 5 127 5.5 34 32 4 128 8.5 42 4 88 20 6 161 9 14.5 48 10 172 20 9 212 81 10 48 78 10 5 229 13 36 102 6 6 288 36
+ Б1.В.01 Введение в педагогику 1 2 2 72 35 37 2 18 16 1 37 100

+ Б1.В.02 Общая психология 2 2 2 72 33 39 2 16 16 1 39 98

+ Б1.В.03 Возрастная психология 3 2 2 72 37 35 2 18 18 1 35 98

+ Б1.В.04 Теория и практика обучения иностранным языкам 56 4 4 144 88 29 27 26 2 10 4 34 8 1 18 9 2 14 6 28 8 1 11 18 137

+ Б1.В.05 Этика профессиональной деятельности 
учителя/преподавателя иностранного языка 7 2 2 72 27 45 2 14 12 1 45 1

+ Б1.В.06 Методика обучения второму иностранному языку 8 2 2 72 29 43 2 10 18 1 43 137

+ Б1.В.07 Методика обучения аудированию и говорению 6 2 2 72 27 45 10 2 12 4 14 6 1 45 137

+ Б1.В.08 Методика обучения чтению и письменной речи 7 2 2 72 23 49 2 10 12 1 49 137

+ Б1.В.09 Дескрипторы компетенций в системе языкового 
образования в России и зарубежом 8 2 2 72 23 49 2 12 10 1 49 1

+ Б1.В.10
Методика написания научной работы по теории и 
методике преподавания иностранных языков и 
культур

5 2 2 72 19 53 2 18 1 53 137

+ Б1.В.11 Курсовая работа по направлению 46 2 2 72 8 64 0.5 2 16 0.5 2 16 0.5 2 16 0.5 2 16 177

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 1 2 2 72 35 37 12 2 16 6 18 6 1 37

+ Б1.В.ДВ.01.01 Коррективная фонетика английского языка 1 2 2 72 35 37 12 2 16 6 18 6 1 37 137

- Б1.В.ДВ.01.02 Коррективная грамматика английского языка 1 2 2 72 35 37 12 2 16 6 18 6 1 37 137

- Б1.В.ДВ.01.03 Экспрессивная грамматика английского языка 1 2 2 72 35 37 12 2 16 6 18 6 1 37 137

- Б1.В.ДВ.01.04 Грамматические трудности перевода 1 2 2 72 35 37 2 16 18 1 37 137
+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 4 2 2 72 35 37 2 18 16 1 37

+ Б1.В.ДВ.02.01 Педагогическое мастерство 4 2 2 72 35 37 2 18 16 1 37 100

- Б1.В.ДВ.02.02 Психолого-педагогический практикум 4 2 2 72 35 37 2 18 16 1 37 100
+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 2 2 2 72 33 39 2 32 1 39

+ Б1.В.ДВ.03.01 Практическая фонетика второго иностранного языка 2 2 2 72 33 39 2 32 1 39 177

- Б1.В.ДВ.03.02 Практическая грамматика второго иностранного 
языка 2 2 2 72 33 39 2 32 1 39 137

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 2 2 2 72 33 39 2 20 12 1 39

+ Б1.В.ДВ.04.01 Лингвострановедение Великобритании 2 2 2 72 33 39 2 20 12 1 39 137

- Б1.В.ДВ.04.02 Лингвострановедение Соединенных Штатов Америки 2 2 2 72 33 39 2 20 12 1 39 137

- Б1.В.ДВ.04.03 Лингвострановедение стран Содружества наций 2 2 2 72 33 39 2 20 12 1 39 137

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 6 1 1 36 15 21 1 14 1 21

+ Б1.В.ДВ.05.01 Лексические аспекты перевода (второй иностранный 
язык) 6 1 1 36 15 21 1 14 1 21 137

- Б1.В.ДВ.05.02 Грамматические аспекты перевода (второй 
иностранный язык) 6 1 1 36 15 21 1 14 1 21 177

